
UCHWAŁA NR XXXIII/316/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, ze zm.) w związku z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą nr 
LX/469/2018 Rady Miejskiej w Kłodzku (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 02.11.2018 r. 
poz. 5380) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -  Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 31 maja 2021 r. złożonej przez radnego Rady Miejskiej w Kłodzku Pana 
Stanisława Bartczaka, przekazanej w dniu 7 czerwca 2021 roku przez Wojewodę Dolnośląskiego do rozpatrzenia 
Radzie Miejskiej w Kłodzku, w sprawie braku podjęcia działań mających na celu wyeliminowanie zagrożenia ze 
strony niezabezpieczonej studzienki wodociągowej oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku w sprawie zarzutów podniesionych w skardze, Rada Miejska 
w Kłodzku uznaje się za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi i przekazuje skargę do Rady Nadzorczej spółki 
Wodociągi Kłodzkie Sp. z o.o. z siedzibą w Kłodzku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Kłodzku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: F3E49327-A6AC-46D2-9F19-DAE52A5354E6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W ocenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku – Rada Miejska w Kłodzku 
nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skarga p. radnego St. Bartczaka w sprawie braku podjęcia 
działań mających na celu wyeliminowanie zagrożenia ze strony niezabezpieczonej studzienki wodociągowej 
dotyczy działalności spółki komunalnej „Wodociągi Kłodzkie” sp. z oo. w Kłodzku. Zauważyć należy, że 
spółki prawa handlowego podlegają ustawie Kodeks spółek handlowych, która to ustawa stanowi, że  Rada 
Nadzorcza spółki, jako jej organ nadzorczy, sprawuje stały, bezpośredni nadzór nad działalnością spółki 
wykonywaną przez jej zarząd, we wszystkich dziedzinach prowadzonej działalności, natomiast gmina 
sprawuje wyłącznie nadzór właścicielski nad spółką i nie ma w stosunku do niej pozycji organu 
zwierzchniego. Kwestia ta jest rozstrzygająca w zakresie określenia podmiotu właściwego do rozpatrywania 
skargi na spółkę prawa handlowego. Za działalność spółki prawa handlowego – osoby prawnej – odpowiada 
jej zarząd. Skargę p. Radnego na działalność zarządu ww. Spółki winna rozpatrzeć Rada Nadzorcza  
Wodociągów Kłodzkich Sp. z o.o. – jako jej organ kontrolny, który sprawuje stały i bezpośredni nadzór nad 
działalnością spółki. 
Stosownie do art. 239 KPA Rada Miejska w Kłodzku informuje, że „w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego 
 

Id: F3E49327-A6AC-46D2-9F19-DAE52A5354E6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

